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pﬁl‘ PAQUETE UNICO
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LICITACION PUBLICA N° 0013-2022-SEDAPAL
"ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL MASCULINO"

POSTOR: J.P.Y. SPORTS SCRL.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del PRESENTA 2al13
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 14

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 15

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). PRESENTA 16

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 17
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

h) Copia simple de Guia de Remisién de las muestras entregadas en Almacén Central de SEDAPAL PRESENTA 18

i) La presentacion de muestras conforme al procedimiento indicado en el literal G) "Condiciones de la Contratacion” del numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la Seccion Especificaca de las Bases.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
DESCRIPCION RESULTADO (*)
No cumple técnicamente.

Saco Presentacion del Saco: Porta terno es de color azul, la muestra presenta hilos sueltos, costura
tensionada en borde del bolsillo, costura de la pinza abierta

No cumple técnicamente.
Pantalén Pretina: El corchete no es de acero inoxidable
Etiquetas: No tiene etiqueta de instrucciones de lavado

PAQUETE UNICO

Camisa Manga Larga N°1 Cumple Técnicamente

No cumple técnicamente.

Camisa Manga Larga N°2 Presentacion: Borde de faldon disparejo, no presenta simetria

No cumple técnicamente.

: o
Camisa Manga Larga N°3 Presentacién: Borde de faldén disparejo, no presenta simetria

No cumple técnicamente.

Alma de entretela: No tiene alma fusionable
Acabados: Falta planchar

Presentacion: Falta planchar

Corbata

(*)Mediante Memorando N° 579-2023 recibido con fecha 08.11.2023, el Equipo Bienestar Social, informa los resultados de la evaluacion de
cumplimiento de especificaciones técnicas.
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POSTOR: SA 4
CONTENIDO DE LAS OFERTAS

PAQUETE UNICO

LICITACION PUBLICA N° 0013-2022-SEDAPAL
"ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL MASCULINO"

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 4al 10
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 11
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del PRESENTA 12
Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA _
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 14
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
h) Copia simple de Guia de Remision de las muestras entregadas en Almacén Central de SEDAPAL PRESENTA 16

Capitulo Il de la Seccién Especificaca de las Bases.

i) La presentacién de muestras conforme al procedimiento indicado en el literal G) "Condiciones de la Contratacion" del numeral 3.1 del

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

PAQUETE UNICO

DESCRIPCION RESULTADO (*)
Saco ) Cumple Técnicamente
Pantalén Cumple Técnicamente
Camisa Manga Larga N°1 . Cumple Técnicamente
Camisa Manga Larga N°2 Cumple Técnicamente
Camisa Manga Larga N°3 Cumple Técnicamente
Corbata No cumplef ’técnicamente. ) -
Presentacion: La muestra de una de las corbata tiene un color no solicitado

(*Mediante Memorando N° 579-2023 recibido con fecha 08.11.2023, el Equipo Bienestar Social, informa los resultados de la evaluacion de cumplimiento

de especificaciones técnicas.
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Mgﬁﬂﬁ PAQUETE UNICO
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LICITACION PUBLICA N° 0013-2022-SEDAPAL
"ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL MASCULINO"

OSTOR: CONSORCIO integrado por ROSA EFE MODA S.A.C. y MODAS & STYLOS IVET ¢
CONTENIDO DE LAS OFERTAS

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA lal2

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o PRESENTA 3al9
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 10al 11

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 12

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). PRESENTA 13

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA 14al15
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que |6 componen son expresados con dos (2) PRESENTA 16
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

g)E gxgzLS|mple de Guia de Remisiéon de las muestras entregadas en Almacén _Central de PRESENTA 31

i) La presentacion de muestras conforme al procedimiento indicado en el literal G) "Condiciones de la Contratacion” del numeral 3.1 del
Capitulo Il de la Seccién Especificaca de las Bases.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
DESCRIPCION RESULTADO (*)

No cumple técnicamente.
Saco Presentacién del Saco: El pespuntado tipo hilvan al contorno al filo del bolsillo cartera no esta completo,
costura saltada.

No cumple técnicamente.
Pantalén Pretina: El corchete no es de acero inoxidable
Etiquetas: No hay etiqueta de instrucciones de lavado

No cumple técnicamente.
Camisa Manga Larga N°1 Presentacion: Costura saltada, aglomerada y asimétricas, no tiene buen acabado, mal asentado el pie
de cuello con el canest, pegado de espalda con delantero es asimétrico.

PAQUETE UNICO

No cumple técnicamente.

Camisa Manga Larga N°2 Presentacion: Mal asentado el pie de cuello con el canesu, borde del faldén asimétrico, el delantero con
ga Larg aco &P

la espalda no presenta simetria.

No cumple técnicamente.
Camisa Manga Larga N°3 Presentacion: Mal asentado el pie de cuello con el canest, borde del faldon disparejo, pegado de espala
con delantero asimétrico.

No cumple técnicamente.

Corbata Presentacion: La muestra tiene las presillas mal acabadas

(*)Mediante Memorando N° 579-2023 recibido con fecha 08.11.2023, el Equipo Bienestar Social, informa los resultados de la evaluacion de
cumplimiento de especificaciones técnicas.

LA

Gregoria-Aida Galii dﬁﬁn_a_n?z"/ Natalia Claudia Rosa Quea Vasquéz
Miembro fitular Presidente|Titular Comité de Seleccién Miembro Titular




W PAQUETE UNICO

i o

LICITACION PUBLICA N° 0013-2022-SEDAPAL
"ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL MASCULINO"

:4.CON

CONTENIDO DE LAS OFERTAS

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 4

: b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 5al 15
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 16 al 17

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). PRESENTA. 18
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). PRESENTA 20
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA 213123
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 24
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

h) Copia si i Remisié d & ntral d

S)EngiLsmple de Guia de Remision de las muestras entregadas en Almacén Central de PRESENTA 19

i) La presentacién de muestras conforme al procedimiento indicado en el literal G) "Condiciones de la Contratacion" del numeral 3.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especificaca de las Bases.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
DESCRIPCION RESULTADO (*)
No cumple técnicamente.

Saco Presentacion del Saco: Presenta hilos sueltos, puntadas tensionadas en la puntada hilvan en su
contorno hasta el ruedo del faldén

8 " |No cumple técnicamente.

Z Pantalén Pretina: El corchete no es de acero inoxidable

a Etiquetas: Etiqueta de marca pegado en todo el contorno

E Camisa Manga Larga N°1 Cumple Técnicamente

2

<} . - No cumple técnicamente.

E Camisa Manga Larga N°2 Presentacién: Borde de faldén disparejo, no presenta simetria
Camisa Manga Larga N°3 Cumple Técnicamente
Corbata No cumple técnicamente.

Presentacion: La muestra tiene las presillas mal acabadas

(*)Mediante Memorando N° 579-2023 recibido con fecha 08.11.2023, el Equipo Bienestar Social, informa los resultados de la evaluacion de
cumplimiento de especificaciones técnicas.

 OFERTA NO ADMITIDA

Clolud

Natalia-Galvan-Escajadillo Claudia Rosa Quea Vasquéz

Miembro Titular Presidente Titular Comité de Seleccién Miembro Titular



W\ PAQUETE UNICO

LICITACION PUBLICA N° 0013-2022-SEDAPAL
"ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL MASCULINO"

POSTOR: MODAS MARLENCH E.LR.LTD

CONTENIDO DE LAS OFERTAS

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 4als5
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 6
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del PRESENTA 7
Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). PRESENTA 17

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comuin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 18
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

h) Copia simple de Guia de Remision de las muestras entregadas en Almacén Central de SEDAPAL PRESENTA 20

i) La presentacion de muestras conforme al procedimiento indicado en el literal G) "Condiciones de la Contratacion" del numeral 3.1 del Capitulo
1l de la Seccién Especificaca de las Bases.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
DESCRIPCION RESULTADO (*)

No cumple técnicamente.
Presentacion del Saco: No tiene cintillo colgador con marca al centro del cuello, ni atraque a los

Saco costados, la presilla del colgador esta insertada en el extremo del cuello.
El pespuntado tipo hilvan al contorno al filo del bolsillo cartera no esta completo.
- No cumple técnicamente.
Pantalén g

Pretina: El corchete no es de acero inoxidable

PAQUETE UNICO

No cumple técnicamente.
Camisa Manga Larga N°1 Presentacion: Costura saltada, aglomerada y asimétricas, no tiene buen acabado, pegado de espalda
con delantero es asimétrico.

No cumple técnicamente.

; o
Camisa Manga Larga N°2 Presentacion: Borde del faldén asimétrico, el delantero con la espalda no presenta simetria

No cumple técnicamente.

: °
Camisa Manga Larga N°3 Presentacion: Borde del faldon disparejo, el delantero con la espalda no presenta simetria

No cumple técnicamente.

Corbata Presentacion: La muestra tiene las presillas mal acabadas

(*Mediante Memorando N° 579-2023 recibido con fecha 08.11.2023, el Equipo Bienestar Social, informa los resultados de la evaluacion de cumplimiento
de especificaciones técnicas. —

OFERTA NO ADMITIDA

i
Gregoria Aida Galindo Samanez alvan Eseajadillo Claudia Rosa Quea Vasquéz
Miembro-Fitular————— Presidente Titular ité de Seleccién Miembro Titular
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Equipo Bienestar Social

Memorando N° 94 -2023-EBS

A : Maria Elena Corilloclla Sangama
Presidenta del Comité de Seleccion (s)

Asunto : Evaluacion de cumplimiento de Especificaciones Técnicas

Referencia : Licitacion Publica N° 0013-2023-SEDAPAL
“Adquisicion de Uniforme para Personal Masculino” Reg. 46309-23

Fecha : Lima, 07 de noviembre 2023

Mediante el presente remito la evaluacién del cumplimiento de Especificaciones Técnicas de las
muestras presentada por cinco (05) participantes en el procedimiento de seleccion para la
“Adquisicién de Uniforme para Personal Masculino”, con la finalidad de cumplir con las etapas de
la Licitacion Pulblica N° 0013-2023-SEDAPAL.

Atentamente,

“Claddia Oré Mosquéira
Jefa Equipo Bienestar Social (e)

,
il % Gorilloc lla S

F 1¢46f
08[1/2023




VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

> POSTOR 1:
“SAMITEX SA”
1.1 SACO
P INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO

ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS e iiaspene)
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PRESILLA COLGADOR CUMPLE
DELANTERO I1ZQUIERDO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOLSILLO CARTERA CUMPLE
OJALES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR IZQUIERDO TIPO OJAL CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PORTA LAPICERO CUMPLE
CIGARRERA CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOTONES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR DERECHO TIPO QJAL CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PROTECTOR AXILAR CUMPLE
PLASTON, VUELTA, SOLAPA, COSTADILLO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
FORRO DE ESPALDA CUMPLE
ABERTURA POSTERIOR CUMPLE
MANGAS CUMPLE
BASTA, MARTILLO Y CABEZA DE MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
SISA CUMPLE -
BASTA DE SACO CUMPLE.
FORRO CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
AVIOS CUMPLE
PRESENTACION DEL SACO CUMPLE

La Muestra del Sacén de invierno para dama presentada por el Postor 1: “SAMITEX SA”, SI
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.



1.2 PANTALON

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
BOLSILLO SECRETO CUMPLE
BOLSILLO DELANTERO CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
VUELTA DE BOLSILLO DELANTEROS CUMPLE
GARETA Y GARETON CUMPLE
PINZAS PARTE POSTERIOR CUMPLE
'BOLSILLOS FUNDILLOS CUMPLE
PRESILLA Y BOTON DE BOLSILLO OJAL CUMPLE
TIRO FUNDILLOS CUMPLE
COSTADOS CUMPLE
ENTREPIERNAS CUMPLE
PROTECTOR DE TIRO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO PARA BOLSILLO Y PRETINA RIBETES CUMPLE
COSTURA CUMPLE
TIRO DE PUNTADA POR CENTIMENTRO CUMPLE
AVIOS CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Pantalén de invierno para dama presentada por el Postor 1: “SAMITEX
SA”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.3 CAMISA N°1

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE




PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 1, presentada por el Postor 1: “SAMITEX SA”, SI CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.4 CAMISA N°2

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE.
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 2, presentada por el Postor 1: “SAMITEX SA”, SI CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.5 CAMISA N°3

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE




CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 3, presentada por el Postor 1: “SAMITEX SA”, SI CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.6 CORBATA

ES?ECIFICACIC)N OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DIMENSIONES CUMPLE
ALMA DE ENTRETELA CUMPLE
FORRO INTERNO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
CINTA PASADOR CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION La muestra de una dgollain; tcaczjr(t))ata tiene un color no NO CUMPLE

La Muestra de la corbata, presentada por el Postor 1 “SAMITEX SA”, NO CUMPLE con las Especificaciones
Técnicas indicadas en las Bases Integradas.




POSTOR 2:
“JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA”

2.1 SACO
P . INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PRESILLA COLGADOR CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOLSILLO CARTERA CUMPLE
OJALES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR IZQUIERDO TIPO OJAL CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PORTA LAPICERO CUMPLE
CIGARRERA CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOTONES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR DERECHO TIPO OJAL CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PROTECTOR AXILAR CUMPLE
PLASTON, VUELTA, SOLAPA, COSTADILLO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
FORRO DE ESPALDA CUMPLE
ABERTURA POSTERIOR CUMPLE
MANGAS CUMPLE
BASTA , MARTILLO Y CABEZA DE MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTA DE SACO CUMPLE
FORRO CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
AVIOS CUMPLE
Porta terno es de color azul, la muestra
reen o sl st s | o cupLe
abierta

La muestra del saco presentada por el Postor 2: “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases
Integradas.



2.2 PANTALON

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA El corchete no es de acero inoxidable NO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
BOLSILLO SECRETO CUMPLE
BOLSILLO DELANTERO CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
VUELTA DE BOLSILLO DELANTEROS CUMPLE
GARETA'Y GARETON CUMPLE
PINZAS PARTE POSTERIOR CUMPLE
BOLSILLOS FUNDILLOS CUMPLE
PRESILLA'Y BOTON DE BOLSILLO OJAL CUMPLE
TIRO FUNDILLOS CUMPLE
COSTADOS CUMPLE
ENTREPIERNAS CUMPLE
PROTECTOR DE TIRO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO PARA BOLSILLO Y PRETINA RIBETES CUMPLE
COSTURA CUMPLE
TIRO DE PUNTADA POR CENTIMENTRO CUMPLE
AVIOS CUMPLE
ETIQUETAS No tiene etiqueltgvg((aj ci,nstrucciones de NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra del Pantalén presentada por el “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA"”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.

2.3 CAMISA N°1

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE




MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra de la camisa N°1 presentada por el Postor 2: “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases
Integradas.

2.4 CAMISA N°2

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE,
PRESENTACION Borde de falddn disparejo, no presenta simetria NO CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 2, presentada por el Postor 2: “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA” NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.



2.5 CAMISA N°3

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION Borde de falddn disparejo, no presenta simetria NO CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 3, presentada por el Postor 2: “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA” NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.
2.6 CORBATA

ESI”ECIFICACIC’)N OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DIMENSIONES CUMPLE
ALMA DE ENTRETELA No tiene aima fusionable NO CUMPLE
FORRO INTERNO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
CINTA PASADOR CUMPLE
ACABADOS Falta planchar NO CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION Falta planchar NO CUMPLE

La muestra de la corbata, Postor 2: “JPY SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA” NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.




POSTOR 3: “COMPANiA DE SERVICIOS GENERALES AGP SACy DIGONZ S.A.C.”

3.1 SACO
g . INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PRESILLA COLGADOR CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOLSILLO CARTERA CUMPLE
OJALES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR IZQUIERDO TIPO OJAL CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PORTA LAPICERO CUMPLE
CIGARRERA CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOTONES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR DERECHO TIPO OJAL CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PROTECTOR AXILAR CUMPLE
PLASTON, VUELTA, SOLAPA, COSTADILLO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
FORRO DE ESPALDA CUMPLE
ABERTURA POSTERIOR CUMPLE
MANGAS CUMPLE
BASTA , MARTILLO Y CABEZA DE MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTA DE SACO CUMPLE
FORRO CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
AVIOS CUMPLE
. Presenta hilos sueltos, puntadas _

PRESENTACION DEL SACO tensionadas en la puntada hilvan en su NO CUMPLE
contorno hasta el ruedo del faldén

La muestra del saco presentada por el Postor 3: "COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP SAC Y
DIGONZ S.A.C.”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.



3.2 PANTALON

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA El corchete no es de acero inoxidable NO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
BOLSILLO SECRETO CUMPLE
BOLSILLO DELANTERO CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
VUELTA DE BOLSILLO DELANTEROS CUMPLE
GARETA'Y GARETON CUMPLE
PINZAS PARTE POSTERIOR CUMPLE
BOLSILLOS FUNDILLOS CUMPLE
PRESILLA'Y BOTON DE BOLSILLO OJAL CUMPLE
TIRO FUNDILLOS CUMPLE
COSTADOS CUMPLE
ENTREPIERNAS CUMPLE
PROTECTOR DE TIRO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO PARA BOLSILLO Y PRETINA RIBETES CUMPLE
COSTURA CUMPLE
TIRO DE PUNTADA POR CENTIMENTRO CUMPLE
AVIOS CUMPLE
ETIQUETAS Etiqueta de mié:)cnat (g)ri%ado en todo el NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra del Pantalén presentada por el Postor 3: “COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP SAC
Yy DIGONZ S.A.C.”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.3 CAMISA N°1

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
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PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra de la camisa N°1 presentada por el Postor 3: “COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP
SAC Y DIGONZ S.A.C.", SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.4 CAMISA N°2

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA v CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION Borde de falddn disparejo, no presenta simetria NO CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 2, presentada por el Postor 3: “COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP
SAC Yy DIGONZ S.A.C.” NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.5 CAMISA N°3

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE




CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO _ CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Camisa N° 3, presentada por el Postor 3: “COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP
SAC Y DIGONZ S.A.C.”, ST CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.6 CORBATA

ES?ECIFICACIC')N OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DIMENSIONES CUMPLE
ALMA DE ENTRETELA CUMPLE
FORRO INTERNO _ CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
CINTA PASADOR i CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION La muestra tiene las presillas mal acabadas NO CUMPLE

La muestra de la corbata, Postor 3: “COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP SAC y DIGONZ
S.A.C.”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.




POSTOR 4: “ROSA EFE MODA SACY MODAS & STYLOS IVET SAC”

4.1 SACO

2
%

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PRESILLA COLGADOR CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOLSILLO CARTERA CUMPLE
OJALES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR IZQUIERDO TIPO OJAL CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PORTA LAPICERO CUMPLE
CIGARRERA CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOTONES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR DERECHO TIPO OJAL CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PROTECTOR AXILAR CUMPLE
PLASTON, VUELTA, SOLAPA, COSTADILLO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
FORRO DE ESPALDA CUMPLE
ABERTURA POSTERIOR CUMPLE
MANGAS CUMPLE
BASTA , MARTILLO Y CABEZA DE MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTA DE SACO CUMPLE
FORRO CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
AVIOS CUMPLE
El pespuntado tipo hilvan al contorno al filo
PRESENTACION DEL SACO del bolsillo cartera no esta completo, NO CUMPLE

costura saltada.

La muestra del saco presentada por el Postor 4: “ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS IVET
SAC”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas. :




4.2 PANTALON

» 2 INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA El corchete no es de acero inoxidable NO CUMPLE
PRESILLA : CUMPLE
BOLSILLO SECRETO CUMPLE
BOLSILLO DELANTERO CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
VUELTA DE BOLSILLO DELANTEROS CUMPLE
GARETA Y GARETON CUMPLE
PINZAS PARTE POSTERIOR CUMPLE
BOLSILLOS FUNDILLOS CUMPLE
PRESILLA'Y BOTON DE BOLSILLO OJAL CUMPLE
TIRO FUNDILLOS CUMPLE
COSTADOS CUMPLE
ENTREPIERNAS CUMPLE
PROTECTOR DE TIRO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO PARA BOLSILLO Y PRETINA RIBETES CUMPLE
COSTURA CUMPLE
TIRO DE PUNTADA POR CENTIMENTRO CUMPLE
AVIOS CUMPLE
ETIQUETAS No hay etiqueta de instrucciones de lavado NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra del Pantalén presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS IVET
SAC”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.3 CAMISA N°1

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS BELAS EETT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE




PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
Costura saltada, aglomerada y asimétricas, no tiene
bun caad e srtade o e ce el | o cume
asimétrico.

La muestra de la camisa N°1 presentada por el Postor 4: "ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS
IVET SAC”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.4 CAMISA N°2
ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
Mal asentado el pie de cuello con el canesl, borde
PRESENTACION del faldon asimétrico, el delantero con la espalda no NO CUMPLE
presenta simetria.

La muestra de Camisa N° 2, presentada por el Postor 4: “"ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS
IVET SAC”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas. 3



4.5 CAMISA N°3

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
i Mal asentado el pie de cuello con el canesu, borde
PRESENTACION del faldén disparejo, pegado de espala con NO CUMPLE

delantero asimétrico.

La Muestra de Camisa N° 3, presentada por el Postor 4: "ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS

IVET SAC”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.6 CORBATA

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DIMENSIONES CUMPLE
ALMA DE ENTRETELA CUMPLE
FORRO INTERNO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
CINTA PASADOR CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION La muestra tiene las presillas mal acabadas NO CUMPLE

La muestra de la corbata, Postor 4: "ROSA EFE MODA SAC Y MODAS & STYLOS IVET SAC”, NO
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.




POSTOR 5: “MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”

5.1 SACO
%
£ Z INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PRESILLA COLGADOR CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( PARTE EXTERNA) CUMPLE
BOLSILLO CARTERA CUMPLE
OJALES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR IZQUIERDO TIPO OJAL CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PORTA LAPICERO CUMPLE
CIGARRERA CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( PARTE EXTERNA) ' CUMPLE
BOTONES DELANTEROS CUMPLE
BOLSILLO INFERIOR DERECHO TIPO OJAL CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
DELANTERO DERECHO ( INTERIOR FORRO) CUMPLE
SUPERIOR PORTA DOCUMENTOS CUMPLE
PROTECTOR AXILAR CUMPLE
PLASTON, VUELTA, SOLAPA, COSTADILLO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
FORRO DE ESPALDA CUMPLE
ABERTURA POSTERIOR CUMPLE
MANGAS CUMPLE
BASTA , MARTILLO Y CABEZA DE MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTA DE SACO CUMPLE
FORRO 4 CUMPLE
COSTURAS CUMPLE
AVIOS CUMPLE
No tiene cintillo colgador con marca al
centro del cuello, ni atraque a los
. costados, la presilla del colgador esta
PRESENTACION DEL SACO insertada en el extremo del cuello. NO CUMPLE
El pespuntado tipo hilvan al contorno al filo
del bolsillo cartera no esta completo.

La muestra del saco presentada por el Postor 5: "MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.



5.2 PANTALON

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA El corchete no es de acero inoxidable NO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
BOLSILLO SECRETO CUMPLE
BOLSILLO DELANTERO CUMPLE
BOLSILLO RELOJERO CUMPLE
VUELTA DE BOLSILLO DELANTEROS CUMPLE
GARETA Y GARETON CUMPLE
PINZAS PARTE POSTERIOR CUMPLE
BOLSILLOS FUNDILLOS CUMPLE
PRESILLA Y BOTON DE BOLSILLO OJAL CUMPLE
TIRO FUNDILLOS CUMPLE
COSTADOS CUMPLE
ENTREPIERNAS CUMPLE
PROTECTOR DE TIRO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO PARA BOLSILLO Y PRETINA RIBETES CUMPLE
COSTURA CUMPLE
TIRO DE PUNTADA POR CENTIMENTRO CUMPLE
AVIOS CUMPLE
ETIQUETAS NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La muestra del Pantalén presentada por el Postor 5: “MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.3 CAMISA N°1

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE




MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
| Costura saltada, aglomerada y asimétricas, no tiene
PRESENTACION buen acabado, pegaggi r?é’t?if:%?lda con delantero es NO CUMPLE

La muestra de la camisa N°1 presentada por el Postor 5: *“MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA"”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.4 CAMISA N°2
ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
T e oo i st ° | No cumpLe

La muestra de Camisa N° 2, presentada por el Postor 5: “MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.



5.5 CAMISA N°3

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Y PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE
DELANTERO DERECHO CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
CANESU CUMPLE
HOMBRO CUMPLE
YUGO FRANCES CUMPLE
MANGAS CUMPLE
PUNOS CUMPLE
CUERPO CUMPLE
SISA CUMPLE
BASTILLO DE FALDON CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
AVIOS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION P O onon o rts e | N cuMPLE

La Muestra de Camisa N° 3, presentada por el Postor 5: “MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.6 CORBATA

ESE’ECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DIMENSIONES CUMPLE
ALMA DE ENTRETELA CUMPLE
FORRO INTERNO CUMPLE
PRESILLA CUMPLE
CINTA PASADOR CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION La muestra tiene las presillas mal acabadas NO CUMPLE

La muestra de la corbata, Postor 5: "MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.



INFORME TECNICO N2 1027-2023

DIRIGIDA A: Natalia Galvan Escajadillo
Jefa del Equipo de Bienestar Social - SEDAPAL

ASUNTO: SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES
PARA PERSONAL MASCULINO 2023 - ETAPA EVALUACION DE MUESTRAS

REFERENCIA: ORDEN DE PEDIDO DE SERVICIO NRO 4300083498

De mi consideracion:

Por medio la presente, presento mis cordiales saludos y asi mismo adjunto los resultados
obtenidos en la evaluacién y verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas
de las muestras presentadas por los postores al proceso de la Licitacidn Publica Nro. 0013-
2023-SEDAPAL

Lima, 31 de Octubre del 2023

ING. GREGORIA AIDA GALINDO SAMANEZ
DNI: 25443807 — CIP 67765
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Metodologia de Evaluacion de Prendas Textiles

Los aspectos o requisitos que se tomara en cuenta para el cumplimiento de la esta etapa
de anélisis y verificacidon de las especificaciones del proceso de adjudicacidn de los
bienes es la siguiente:

1. IDENTIFICACION DE PARTICIPANTES
Se identifica y cuantifica las muestras de las prendas de acuerdo con lo solicitado en
las bases integradas por cada postor participante de la presente adquisicion.

2. VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS REQUERIDAS
Verificacion de la presentacién de las muestras segin lo solicitado en las
especificaciones técnicas de las bases integradas.

3. COMPOSICION DE PRENDAS DEL UNIFORME Y CANTIDADES REQUERIDAS:
Verificacion de la presentacion y componentes segun lo solicitado en las
especificaciones técnicas de las bases integradas

4. VERIFICACION DE LA CONFECCION Y MEDIDAS

Se procedera a realizar las mediciones de:

e Tallas de las muestras

e Ensanches

e Costuras (puntadas por unidad de medida), incluido pespuntes Botones

e Distancias y ubicacion de los componentes de las prendas como: bolsillos,
inclinaciones, ojales, equidistancias de botones y ojales, vivos, pasadores, cuellos,
fuelles, pasadores y presillas, pliegues, bastas, tamafio y ubicacion de etiquetas,
anchos y largos en general, dimensiones de los cierres, cruces.

5. VERIFICACION DE MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y AVIiOS

e Tejido de los Forros, entretelas tejidas y no tejidas
e Botones, cierre

e Sesgos, en tono con el Pespuntes

e Etiquetas.

6. VERIFICACION DE LA SIMETRIA DE LAS PRENDAS.
e Visualizacidén y medicidn de simetrias
e Cuellos
e Bolsillos bilaterales
e Cortes de costadillo y espalda
e Anchos de hombro
e Distancias entre ojales y botones
e Simetria de hombreras
e Cortes simétricos en la parte interna de forro y tela principal
e Largosy anchos simétricos (lado izquierdo con lado derecho)



1. RELACION DE PARTICIPANTES:
Para el siguiente proceso se presentaron los siguientes postores:

Cuadro 1: Relacién de postores participantes

POSTORES RELACION DE POSTORES
1 SAMITEX S.A.
2 J.P.& SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP S.A.C. y DIGONZ S.A.C.
4 ROSA EFE MODA S.A.C. y MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
5 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA.

2. VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS REQUERIDAS
De acuerdo con las bases integradas las muestras deberan presentarse en
respectivo porta ternos con cierre, de material NOTEX de color negro, el cual
incluye colgador para terno

Cuadro 2: Relacién de postores que cumplieron con el portaterno

POSTORES RELACION DE POSTORES CUMPLE

1 SAMITEX S.A. v

5 J.P.& SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD X
LIMITADA

3 COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP S.A.C. y DIGONZ
S.A.C.

4 ROSA EFE MODA S.A.C. y MODAS & STYLOS IVET S.A.C. Y

5 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA. Y

Observacion:

e El postor 2 la porta terno en color azul.
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Porta terno color
negro, cumple

Porta terno color
azul, no cumple




Porta terno color
negro, cumple

Porta terno color
negro, cumple




Porta terno color
negro, cumple




1. COMPOSICION DE PRENDAS DEL UNIFORME Y CANTIDADES REQUERIDAS:

De acuerdo con la base del proceso LP N2 0013-2023 — SEDAPAL, los postores
participantes deberian presentar la composicidn de prendas por el item al que
postulan; teniendo el siguiente resultado:

Cuadro 2. Composicion y Cantidades de muestras - Uniforme Masculino

COMPOSICION &%’12$&2 TALLA ol
SACO 1 v ~ - y - v
PANTALON 1 M Z - = ‘/ "
CAMISAS 3 18 = = - , 4
CORBATAS 3 U = ~ = . 4

2. VERIFICACION DE LOS MODELOS E INSUMO PRINCIPAL

Se verificara el cumplimiento de los modelos e insumos principales de cada
muestra de prendas presentadas de acuerdo con lo requerido en las
especificaciones técnicas.

Cuadro 3: Cumplimiento con los modelos e Insumo principal

COMPOSICION ;gfutjc?ﬂgL COLOR e

1 2 3 4 5

SACO Lanilla Fondo azul v | v v v v
PANTALON Lanilla Fondo azul V| v v v v
CAMISAS 1 Sarga Blanco v | v v v v
CAMISAS 2 Dobby Blanco v | v v v v
CAMISAS 3 Sarga con disefio Fondo Plomo v v v v X
CORBATA Poliéster tra:‘;?: (‘Zoﬁf:ii‘:;’m) X| v | v | v | v

Observacion:

e El postor 1, no cumplid con presentar el color solicitado en las especificaciones

técnicas de la corbata (ver foto en la evaluacion de corbatas).

e El postor 5, no cumplié con presentar el color solicitado en las especificaciones

técnicas de la camisa N2 3.




FOTOS DE LA OBSERVACION

El Postor 5; presenté la
muestra de la camisa
modelo 3, en fondo de color
celeste y lo solicitado en las
especificaciones técnicas es
en fondo plomo.




5. EVALUACION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS EN
MEDIDAS, CONFECCION Y ACABADOS

SACO:

- POSTORES

Caracteristicas del Diseiio

1 |

W 11213145
1. Cuello:
Superior fusionado con entretela fusionable. Ademds, lleva pie de cuello VIVIVIVIV
Infgrior con fieltro al tono de la tela unido con el exterior con costura ZIG — ZAG Jiviviviy
estilo sastre.
En los extremos es embolsado con costura recta vV IvVIvI|v|V
El cuello debe ser simétrico. AR ARAR AR
El cuello lleva pespunte decorativo puntada hilvan al filo superior. AV ARAR AR
2. Presilla Colgador:
Al centro del cuello lleva un cintillo para colgador con marca. VIivIvIvIX
Con atraque en los extremos con 301. VI ivVIvI|v

3. Delantero izquierdo (Parte Externa):

El delantero lleva pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo, desde la Jvivlivliy
solapa hasta el ruedo de faldén.

4. Bolsillo Cartera:

Con pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo. VIivIivIv|VY

5. Ojales Delanteros:

Los ojales deben estar colocados de manera simétrica uno debajo del otro. VIivIivIv|V

6. Bolsillo Inferior Izquierdo Tipo Ojal:

En la parte inferior llevara un bolsillo tipo ojal con vivos de tela de 0.6 cm por lado y JIvivivliy
abertura de 15.7cm,

Ademads, llevara una tapa conformada de dos partes, la parte superior de la misma

tela, la cual estard reforzada con entretela fusionable y la parte inferior o contratapa | v' | v/ | v |V |V
es de forro

La medida de esta tapa es de 5.5cm de alto incluyendo el vivo con 15.7cm de largo. |V |V |V |V |V
Con pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo. VIivIivIv|vY
Bolsa de balsillo s:era' de popelina bolsillero poliéster, bolsa con costura remalle y con JIvivivlivy
puntada de seguridad en los costados.

Bolsa con costura remalle y con puntada de seguridad en los costados. vVIivVIvIv|Y
7. Delantero Izquierdo (Interior Forro):

El delantero interior con forro 100%poliester. VIivVIivIv|Y
Color a tono con el color de la tela principal. AN ARAR AR
Bolsillos Internos:

8. Superior-Porta Documentos:
Tipo ojal con vivos de tela 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura de 13cm con Jiviviviy

atraque semilunar (en contraste) en los extremos de los bolsillos,

Ademads, lleva una tapa botdn triangular de forro insertada con 1 ojalillo tipo flecha Jivivivlig
de forro y 1 botén de 24 lineas centrado para mayor seguridad.




Tipo ojal con vivos de tela 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura de 13cm con Jvivivly
atraque semilunar (en contraste) en los extremos de los bolsillos
Ademas, lleva una tapa botdn triangular de forro insertada con 1 ojalillo tipo flecha
- . . v VI iv v
de forro y 1 boton de 24 lineas centrado para mayor seguridad.
Bolsa de bolsillo serd de popelina bolsillero. VIV IVIV|YV
Bolsa con costura remalle y con puntada de seguridad en los costados. VIVIVI|V|V
9. Porta Lapicero:
Tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura de 4cm con JIivivivly
atraque semilunar en los extremos (en contraste).
Bolsa de bolsillo sera de popelina bolsillero. VIiVIVIVI|V
Bolsa con costura remalle y con puntada de seguridad en los costados. VIVIVIV|Y
10. Cigarrera:
Tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura de 10cm con
atraque semilunar en los extremos (en contraste) ademas de un pespunte al contorno | v | v | v | v |V
a 1.6mm.
Bolsa de bolsillo sera de popelina bolsillero 65%algodon 35%poliester, bolsa con
; VI iVIVIVvIY
costura remalle y con puntada de seguridad en los costados.
11. Delantero Derecho (Parte Externa):
Deberdn estar fusionados con entretela fusionable, lleva pinza armada con 301. y Jiviviviy
llevaran un refuerzo de plaston.
El delantero lleva pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo, desde la
: AR AR AR AR
solapa hasta el ruedo de faldon.
12. Botones Delanteros:
En la parte central deben llevar 02 botones de 32 Lineas a tono de la tela principal
; o VAR AR A AR
ubicados de manera simétrica.
13. Bolsillo Inferior Derecho Tipo Ojal:
En la parte inferior llevara un bolsillo tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm por lado y SR Y
abertura de 15.7cm
ademas, llevara una tapa conformada de dos partes, la parte superior de la misma
tela, la cual estard reforzada con entretela fusionable y la parte inferior o contratapa viviviviy
es de forro, la medida de esta tapa es de 5.5cm de alto incluyendo el vivo con
15.7cm de largo.
Con pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo. AV ARAR AR
Bolsa de bolsillo serd de popelina bolsillero VIVIVIVI|V
bolsa con costura remalle y con puntada de seguridad en los costados AV ARAN AR
14. Bolsillo Relojero:
El bolsillo inferior derecho en la parte interna llevara un bolsillo relojero de popelina
bolsillera 65%algodon 35%poliester el cual estara bastillado a 1cm y pegado con VIivIivIVIY
costura recta a 2mm.
15. Delantero Derecho (Interior Forro):

El delantero interior con forro 100% poliéster AR AR AR ars
Color a tono con el color de la tela principal. VIV IvVIV|Y
Bolsillos Interno:

16. Superior-Porta Documentos:
Tipo ojal con vivos de tela 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura de 13cm con Jivivivliey
atraque semilunar (en contraste) en los extremos de los bolsillos,
ademas, lleva una tapa botdn triangular de forro insertada con 1 ojalillo tipo flecha
P . p VI VI IVI VI Y

de forro y 1 botdn de 24 lineas centrado para mayor seguridad.
Bolsa de bolsillo serd de popelina bolsillero, bolsa con costura remalle y con puntada

. VI VIV ivI v
de seguridad en los costados.
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Adicionalmente se colocaran los botones de repuesto 1boton de 32 lineas y 1 boton JIviviviv
de 24 lineas a un extremo del bolsillo.

17. Protector Axilar:

Media luna de forro ribeteado con 301 a 7mm de ancho. | \/‘ \/l \/‘ 4 ‘ v
18. Plaston:

Armado de 02 piezas, plastica y fieltro compactado. VIivVIvIiv|Y
Deberan estar unidas con puntadas en zig-zag. VIivVIvVIiv|Y
Ademés de una tira de fusionable tejido a un extremo cosido con maquina 301. VivIivIv|vY
19. Vuelta:

Con medialuna tipo pistola, armado con sesgo y pespunte tipo hilvan (cadeneta en el JIvivivivy
interior) en contraste, la vuelta se une con el delantero con costura recta.

20. Solapa:

En el interior seran fusionadas con entretela fusionable. VIV iVIV|Y
En la parte externa, extremo superior del lado izquierdo llevara 01 ojal bordado con v vy
atraque vertical de adorno (sin corte), el cual tiene una medida de 2.2cm.

Lleva pespunte decorativo puntada hilvan en su contorno al filo. 454 v
21. Costadillo:

Serd unido al delantero a 1cm y a la espalda a 2cm, lo cual permitird un mejor entalle

de la prenda; este llevard como refuerzo entretela fusionable desde la sisa hasta la | v/ | v/ |V |V |V
basta.

22. Espalda:

La espalda tendra corte anatémico, tela sera orillado y unido con costura recta con| | /| /| /| v
ensanche 2 ¢cm por lado.

23. Forro de Espalda:

De 02 piezas unido con remalle armar fuelle de 2cm de profundidad con 301. VIivIivIv|Y
24. Abertura Posterior:

Lleva abertura central de 5cm de cruce, la abertura lleva refuerzo de fusionable. JDvlvlvly
25. Mangas:

La manga mayor y menor (tela y forro) seran remalladas y estara unida con costura JIiviviviy
recta a 1cm.

26. Basta y Martillo de Manga:

Parte inferior, llevara 4 ojales bordados con atraque (sin corte) de 2.5cmde largototal, | | /| /| /| v
con sus respectivos botones de 24 lineas.

La boca de manga serd de tipo martillo con abertura de 3cm, la cual tendra unabasta | | /| /| /|~
de 4cm (incluido remalle), sera reforzada por la parte interior con entretela fusionable.

27. Cabeza de Manga:

Es fusionada con entretela fusionable. VivIivIiv|vY
Llevaré chorrera de fieltro para un mejor armado de la manga. VIivIivIv|Y
28. Hombros:

Remallado y Unido a 1cm Ademas en la parte interna llevara hombreras anatdmicas sIvivivliy
prefabricadas de algoddn una a cada lado.

29. Sisa:

Unidn de manga y cuerpo, costura de 1cm tela y forro. AV ARAY AR
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30. Basta de Saco (30):

Doblez de 4cm (incluido remalle), sera reforzada por la parte interior con entretela
fusionable.

Forro:

Material 100% poliéster para el cuerpo y la manga, el color del forro es a tono de la
tela del saco.

Las bolsas de bolsillos externos e internos seran de popelina bolsillero, estos seran
remallados y cosido con costura recta a 1cm.

estos seran remallados y cosido con costura recta a 1cm.

<
<
AN
AN
8

<

<

Costuras:

Todas las costuras estan incluidas remalle (Nota: Sisa, cuello, pinza y unién de
vueltas con delantero no se remalla)

Costura recta 301 — 4 a 5 Puntadas por centimetros
Costura zig zag 304
Remalle simple 504 - 4 a 5 Puntadas por centimetros.

SR X

R
Y
R

DN NI NN

Avios:

Once (11) botones de poliéster de 24 lineas al tono de la tela, incluido el de repuesto.
Tres (03) botones de poliéster de 32 lineas al tono de la tela, incluido el de repuesto.
Hilo de costura 40/2, 100% poliéster

Etiqueta de composicion

Etiqueta de marca,

Etiqueta de talla,

Etiqueta colgador

Instrucciones de cuidado, lavado y uso.

AN NI N N N NN
AN N N N NN
AN N NN N N
AN N N N NN

AN N N N NN

Presentacion Del Saco:

Seran presentados en su colgador de plastico para terno y su respectiva porta terno
de material NOTEX color negro con cierre.

La muestra serd presentada en talla M,

La prenda debera estar exenta de defectos de disefio, materiales y/o insumos

<

\

<\

Ademas, exento de defectos de confeccion y acabados en su parte externa
como interna, tales como:

costuras saltadas,

costuras asimétricas y no alineadas,
hilos sueltos,

mal planchado,

Costuras tensionadas

defectos de fusionado

AN RN S S

L X X X X x

X3¢ % B 4 %
LSRR X

AN N N NS
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FOTOS DE LAS NO CONFORMIDADES DEL SACO

Postor 1, si cumple:
tiene el cintillo
colgador con marca
en el centro del
cuelloy con
atraque en los
extremos

Postor 2, si cumple:
tiene el cintillo
colgador con marca
en el centro del
cuelloy con
atraque en los

P
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Postor 3, si cumple:
tiene el cintillo
colgador con marca
en el centro del
cuello y con atraque
en los extremos

Postor 4, si cumple:
tiene el cintillo
colgador con marca
en el centro del
cuello y con atraque
en los extremos

14




Postor 5 no cumple: la
muestra presentada no tiene
el cintillo colgador con marca
al centro del cuello, ni
atraque a los costados; la
presilla del colgador estd
inserta en el extremo del
cuello.
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Postor 1, cumple, con la
presentacion y acabado
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Postor 2, no cumple con la
presentacion, ni el acabado; la
muestra presenta hilos sueltos,

costura tensionada en borde
del bolsillo, costura de la pinza
abierta.
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Postor 3, no cumple; con la
presentacion ni el acabado, la
muestra presenta hilos sueltos,
puntadas tensionadas, en la
puntada hilvan en su contorno
desde la solada hasta el ruedo del

faldon.
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Postor 4; no cumple con la
presentacion ni el acabado, el
pespuntado tipo hilvan al contorno al
filo del bolsillo cartera; no esta
completo, costura saltada.

AN
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Postor 5; no cumple con la
presentacion ni el acabado,
con el pespuntado tipo hilvan
al contorno al filo del bolsillo
cartera; no esta completo.
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PANTALON

Caracteristicas del Disefio

1. Pretina

Ancho de 4 cm (terminado).

Acabado de 2 piezas izquierda y derecha con un bolsillo
secreto en el lado derecho.

Lleva entretela fusionable adherida a la tela, adicionalmente
se prepara el forro de la pretina que consta: una entretela
no tejida, con sesgos de tela bolsillero y la cinta de pretina
antideslizante.

Ademas, lleva entretela tejida no fusionable de refuerzo de
pretina.

El forro de la pretina serd de popelina bolsillera, la cual
llevara una cinta de pretina elasticada antideslizante.

Para dar mayor seguridad a la prenda llevara un corchete
de metal inoxidable.

En la parte interna de la pretina, extremo izquierdo llevara
un botdn de 24 lineas al tono de la tela, este servird para
sujetar al gareton.

Este lleva un ojal bordado simple, exteriormente llevara
presillas compartidas.

La pretina no se remalla por tener entretela fusionable.

2. Presillas:

Llevara 06 presillas de 1cm de ancho por 5cm de largo, las
cuales llevaran atraques del mismo ancho de la presilla, uno
en la parte superior y uno en la parte inferior (parte interna).

Las presillas estaran distribuidas 02 en el delantero y 04 en
la parte posterior.

3. Bolsillo Secreta:

Ubicado en el lado superior de la pretina derecha, tiene 9cm
de abertura (til por 10cm de profundidad.

El bolsillo llevara atraque vertical de 1cm a los extremos;
estara unido a la pretina con costura recta, embolsado con
remalle y puntada de seguridad.

La bolsa del bolsillo secreta serd de la misma tela del
cuerpo.

4. Bolsillo Delanteros:

- Con abertura sesgada y pespuntados a 2mm.

- Colocar atraque horizontal de 1cm en los extremos de la
boca de los bolsillos, los cuales deberan sujetar la costura
de la boca del bolsillo.

- Las bolsas de bolsillo seran de popelina bolsillero y sera
ribeteado con doble puntada cadeneta.

- El material del ribeteado sera de tela popelina bolsillera
65%algodon 35%poliester.

5. Bolsillo Relojero:

- El bolsillo derecho en la parte interna, llevara un bolsillo
relojero el cual estara bastillado a 1cm y pegado con costura
recta a 2mm.

6. Vuelta De Bolsillos Delanteros:
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- Pegada al forro con pespunte de 2mm, por el exterior se

. i v v v v v
deja un vivo de 2mm.
- La vuelta del bolsillo llevara el orillo con la marca de la 7 v v v v
tela.
7. Gareta:
- Con entretela fusionable por el interior. 4 4 4 4 4
- Acabado interno ribeteado con popelina bolsillera y unido v v v v v
al delantero con costura recta a 1cm y pespuntado a 2mm.
- Lleva un cierre de metal de diente dorado al tono de la v v v v v
tela, pegado con costura recta.
- El ancho del figurado de la gareta es de 3.5cm en la parte v v v 7 v
inferior llevara un atraque vertical de 1cm.
8. Gareton:
popelina bolsillera pespuntado con recta, unido con el cierre v v v v v
y el delantero con costura recta.
9. Pinzas Parte Posterior:
Con dos bolsillos tipo ojal centrado en las 02 pinzas, cada v n v v v
lado.
10. Bolsillos Fundillos:
Tipo ojal, con vivos de tela de 0.6cm C/U, con abertura v v v v v
segln talla.
Los dos extremos de los bolsillos llevaran atraques v v 7 7 v
verticales de 1.2cm.
Las bolsas de bolsillo seran de popelina bolsillero y sera v v v v v
ribeteado con doble puntada cadeneta.
El material del ribeteado serd de tela popelina bolsillera. v v 4 v v
11. Presilla y Boton de Bolsillo Ojal:
En ambos bolsillos llevard insertado en la parte central un
ojalillo tipo flecha, con un atraque horizontal de 1cm en la v v v v v,
parte inferior; asi como 1 botdn de 24 lineas, el cual ira
pegado en la parte inferior del vivo a la direccion del ojalillo.
12. Tiro Fundillos:
Ribeteados por separado y unidos con costura cadeneta a
3.5cm en la parte superior terminando con costura de v v v 4 v
1.2cm por lado en la parte inferior.
El material del ribeteado sera de tela popelina bolsillera. 4 v 4 v v
13. Costados:
Remallado y unido con 401 a 1cm v v v | v v
14. Entrepiernas:
Tanto delantero como espalda es remallado y unido con 401 7 v v v v
a 1cm desde el tiro hasta el ruedo.
15. Protector de Tiro:
En el cruce del delantero y fundillos se colocara un
murciélago (protector de tiro en forma triangular, esta
ubicado ente el cruce del delantero y espalda) de popelina, v 7 v v v
el cual estara fijado al garetdn con costura recta y fijado a
la entrepierna con un atraque en costura recta en los
extremos.
16. Basta:
Remallada, doblez de 5 cm de ancho, subido con maquina v 7 7 v &
bastera.
Llevara taquera (orillo de tela) en la parte posterior. 4 4 v v v
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Llevara puntera. En la parte delantera. ‘

Forro para el Bolsillo y Pretina Ribetes:

Popelina bolsillero a tono del color de la tela del pantaldn. I

Costura:

Todas las costuras estan incluido remalle. |

Tipo de puntada por centimetro:

Costura recta 301 — 4 a 5 Puntadas por centimetros
Remalle simple 504 - 4 a 5 Puntadas por centimetros

AN

AN

AN

AN

AR

Avios:

04 botones de poliéster de 24 lineas al tono de la tela,
incluido repuesto.

01 juego de ganchos de metal.

01 cierre de metal de diente dorado.

Hilo de costura 40/2, 100% poliéster.

Cinta p/ pretina elasticada.
Refuerzos de pretina

AN N Y RN

AN N Y NN

AN N Y NN

LSRN SK N

KX X

Etiquetas:

Etiqueta de composicion,

Etiqueta de marca,

Etiqueta de talla,

Instrucciones de cuidado, lavado y uso

ANER NI NN

< S

AN NEP SN

< S XX

L Y

Presentacion:

Sera presentado en el colgador para terno junto con el saco.
La muestra sera presentada en talla M.

La prenda deberd estar exenta de defectos de disefio,
materiales y/o insumos

AN

\

ANERN

<

ANERN

AN

ANERN

<

ANERN

\

Ademas exento de defectos de confeccion y
acabados en su parte externa como interna, tales
como:

costuras saltadas,
costuras asimétricas y no alineadas,
hilos sueltos,
mal planchado,
defectos de fusionado

AN N

AN N N NN

AN NI NN

AN NN

AN NN
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FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES DEL PANTALON

Postor 1, cumple con el corchete metal de
acero inoxidable, el corchete no se adhiere al
iman.
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Postor 2, no cumple con el corchete de metal
de acero inoxidable, el corchete se adhiere al
iman.
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!

Postor 3, no cumple con el corchete de metal
de acero inoxidable, el corchete se adhiere al
iman.

10 27 2023
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10 27 2023

Postor 4, no cumple con el corchete metal de
acero inoxidable, el corchete se adhiere al
iman.
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Postor 5, no cumple con el corchete metal de
acero inoxidable, el corchete se adhiere al
iman.

10 27 2023
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Postor 1 cumple, etiqueta de
marca cosido en los extremos,
como indica el grifico.

Postor 2, cumple, etiqueta de
marca cosido en los extremos,
como indica el gréafico.

10 27 2023

10 27 2023
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Postor 3, no cumple,
etiqueta de marca cosido
en los extremos, como
indica el grafico, la etiqueta
de marca esta pegado en
todo el contorno.

‘..>~_‘,....,,_M.,_A_

Etiqueta de marca
cosido ¢/301 en
los extremos
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Q}/ 10 27 2023

Postor 4, cumple lo que indica
EETT, etiqueta de marca cosido en
los extremos, como indica el

/ 10 27 2023 %‘}

/

Postor 5, cumple lo que indica el
EETT, etiqueta de marca cosido en
los extremos, como indica el
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Postor 1 cumple, etiqueta de
instrucciones de lavado y talla,
tiene adicional de composicion.

32



€¢0cC LC 0

N

N¥3d N3 OHOIH

Postor 2, no cumple; lo que
indica el EETT, se solicita
etiqueta de instrucciones de
lavado, y lo que indica es una
etiqueta es solo composicion, si
cumple con la etiqueta de talla

¥31S3IAT0d %0g
YNY'T %G
NOIDISOdiios

1 i darata

* | Gareta. |

| fusionada con
| entradela

a‘ et i e ¢
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Va
Postor 3 cumple, etiqueta de
instrucciones de lavado y talla, tiene
adicional de marca de la empresa.
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Postor 4, no cumple; lo que
indica el EETT, se solicita
etiqueta de instrucciones de
lavado, y lo que indica es una
etiqueta es solo composicidn,
si cumple con la etiqueta de
talla

A

T harata

Giarata |
fusionada con
affredoliy

] wiomeee e CRBOND Ci2 ¢

.
Sareta nbs
c/papelina

ach0
If
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any, poliester

Lavar ¢n sece

Admite piansna
entre S0°CT0C

®

2
Mo lejia %

B

No gecar en
secadora

Postor 3 cumple, etiqueta de

instrucciones de lavado y talla.

10 27 2023
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CAMISA N2 1

Caracteristicas del Diseiio

1. Cuello

Exterior fusionado, con refuerzo ademas lleva barbas atracadas en las punteras. Largo de
puntas.

Embolsado a 0.6cm y pespuntado al filo a 1.3mm.

2. Pie De Cuello:

Pieza exterior fusionado c/entretela tejida y bastillado a 5mm ¢/301, unir cuello con pie de
cuello a 5mm segun piquete.

Asentar a 1.3mm c/recta, punta de pie de cuello lado izquierdo con ojal de 1.8cm largo en
forma horizontal, lado derecho lleva botén de 16 lineas (ubicacion c/marcador).

3. Delantero Izquierdo:

Lleva tachon de 2.9cm ancho con entretela fusionable sobrepuesto armado con 401 doble
aguja de 2.5cm de separacion donde van los ojales de 1.8 cm.

4. Delantero Derecho:

Lleva un bastillado a 2.5cm insertando la etiqueta de composicion y cuidado, donde van los
botones 06 de 16 lineas y 2 botones de repuesto (1 de 16 lineas y 1 de 14 lineas).

3. Bolsillo:

Ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, con doble doblez en la parte
superior y el modelo del bolsillo es en V.

Isotipo bordado.
Pegar bolsillo ¢/301 a 1mm del filo de balsillo
Ademas lleva atraque triangular.

SN X
LSS X
AN N NN
AN NI NN
AN N NN

6. Canesu:

Canesu interior centrar horizontalmente etiqueta de marca, es embolsado a 1cm con el
canesU exterior y la espalda ademas lleva un pespunte al filo a imm.

7. Hombro:

Embolsar con 301 a 1cm del borde y pespuntar a 1mm hacia el canesti (unién de hombros)
c/301.

8. Yugo Francés:

16cm de largo y 2.5cm de ancho, con ojal de 1.5 cm y botdn de 14 lineas centrado en el
yugo, fijar c/recta dejando pestafia de 1mm.

9. Mangas:

Lleva 02 pliegues de 1cm de profundidad con separacion de 2cm.
Pegadas al cuerpo con costura -francesa(c/401 doble aguja).
Pespunte a 1cm.

10. Puiios:

Fusionados (exterior), bastillados a 5mm ¢/301. Embolsados a 6.4cm y pespuntados al filo
1.3mm en contorno, lleva 2 botones de 16 lineas en cada pufio y 01 ojal de 1.8 cm de largo

11. Cuerpo:

Cerrado con maquina cerradora de codo(c/401 doble aguja) 5mm.

vl v

12. Sisa:
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Pegar mangas con 401 (doble aguja), pespuntar en el exterior con 301 a 1cm del pegado | Jivivly

de mangas, costuras tumbadas hacia el cuerpo (costura francesa).

13. Bastillado De Faldén:

Con recta bastillado a 5mm c¢/301.

[/ ]v]v]~

14. Espalda:

Sin pliegues. I\/I\/l\/]‘/l\/
15. Avios:
Entretela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello, tachdn. VIivivIv|V
16. Botones:
Entretela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello, tachdn. VIivivIiv|Vv
Etiquetas
Etiqueta de composicion, VI ivIviv|v
Etiqueta de marca AR AR AN AR
Etiqueta de talla, VAR AR AN AR4
Instrucciones de cuidado, lavado y uso Viviviv|iv
Presentacion:
- Para la muestra en talla 16 v vi|v
La prenda deberd estar exento de defectos de confeccidn Y vViv|Y X
acabados en su parte externa, como interna, tales como:
costuras saltadas, | v' | v | V| X | X
costuras asimétricas y no alineadas, | v [V |V | X | X
hilos sueltos, | Y | vV |V |V | V
mal planchado, |V | ¥V |V |V | VY
defectos de fusionado |V | V' |V |V |V
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FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

Postor 1, cumple con lo
requerido en las bases, no
presenta costuras saltadas ni
aglomeradas.
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Postor 2, cumple con lo
requerido en las bases, no
presenta costuras saltadas

ni aglomeradas.
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Postor 3, cumple con lo
requerido en las bases, no
presenta costuras saltadas

ni aglomeradas.
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Postor 4, no ctlxmple, costura
saltadas, aglomeradas y
asimétricas; no tiene buen
acabado.
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Postor 5, no cumple, costura
saltadas, aglomeradas y
asimétricas; no tiene buen
acabado.
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Postor 1, cumple, con el asentado
del pie de cuello al canesu.

Baronet

Postor 2, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.
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Postor 3, cumple con el asentado
del pie de cuello al canesu.

Postor 3, &umple con el
asentado del pie cuello al
canesu
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Postor 4, no cumple, mal asentado
el pie de cuello con el canesu.
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Postor 1 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria
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Postor 2 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria
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Postor 2 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria
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Postor 4 no cumple, pegado de espalada
con delantero asimétrico

50



Postor 5 no cumple, pegado de espalada
con delantero asimétrico
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CAMISA N2 2

POSTORES

Caracteristicas del Diseiio

i34
1. Cuello

Exterior fusionado, con refuerzo ademas lleva barbas atracadas en las JSilivivivlvy
punteras. Largo de puntas.

Embolsado a 0.6cm y pespuntado al filo a 1.3mm. v | VIV IV |V
2, Pie De Cuello:

Pieza exterior fusionado c/entretela tejida y bastillado a 5mm ¢/301, unir cuello v ivivivl]vy
con pie de cuello a 5mm segun piquete.

Asentar a 1.3mm c/recta, punta de pie de cuello lado izquierdo con ojal de
1.8cm largo en forma horizontal, lado derecho lleva botén de 16 lineas| v | v |V | vV | V
(ubicacién c/marcador).

3. Delantero Izquierdo:

Lleva tachdn de 2.9cm ancho con entretela fusionable sobrepuesto armado vivivivlv
con 401 doble aguja de 2.5cm de separacion donde van los ojales de 1.8 cm.

4. Delantero Derecho:

Lleva un bastillado a 2.5cm insertando la etiqueta de composicion y cuidado,
donde van los botones 06 de 16 lineas y 2 botones de repuesto (1de 16| v | v |V |V | V
lineas y 1 de 14 lineas).

3. Bolsillo:

Ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, con doble doblez
en la parte superior y el modelo del bolsillo es en V.

Isotipo bordado.

Pegar bolsillo ¢/301 a 1mm del filo de boalsillo
Ademas lleva atraque triangular.

6. Canesi:

Canesu interior centrar horizontalmente etiqueta de marca, es embolsado a
1cm con el canesu exterior y la espalda ademés lleva un pespunte al floa| v | v |V |V | ¥V
1mm.

7. Hombro:

Embolsar con 301 a 1cm del borde y pespuntar a Imm hacia el canest (unién vivivivlv
de hombros) ¢/301.

8. Yugo Francés:

16cm de largo y 2.5cm de ancho, con ojal de 1.5 cm y botén de 14 lineas| , | | , | |
centrado en el yugo, fijar c/recta dejando pestaia de 1mm.

9. Mangas:

AN N NN
AN N NN
AN N N
LS X
AN N NN

Lleva 02 pliegues de 1cm de profundidad con separacion de 2cm. vV I V|V |V |V
Pegadas al cuerpo con costura -francesa (c/401 doble aguja). v | V|V |V |V
Pespunte a 1cm. v |V |IV |V |V
10. Puiios:

Fusionados (exterior), bastillados a 5mm c/301. Embolsados a 6.4cm vy
pespuntados al filo 1.3mm en contorno, lleva 2 botones de 16 lineasencada| v | v |V |V | V
pufio y 01 ojal de 1.8 cm de largo

11. Cuerpo:

Cerrado con maquina cerradora de codo(c/401 doble aguja) 5mm. vV I VIV |V |V

12. Sisa:
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Pegar mangas con 401 (doble aguja), pespuntar en el exterior con 301 a 1cm

v | v |V |V
del pegado de mangas, costuras tumbadas hacia el cuerpo (costura francesa).
13. Bastillado De Faldon:
Con recta bastillado a 5mm c¢/301. v | v |V l v ] v
14. Espalda:
Sin pliegues. v |V |V ‘ v , v
15. Avios:
Entrgtela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello,| , | | /| /| v
tachon.
16. Botones:
Entrgtela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello, | | | /| v |
tachdn.
Etiquetas
Etiqueta de composicidn, v | VIV IV |V
Etiqueta de marca v [ V|V I V|V
Etiqueta de talla, v | V|V |V |V
Instrucciones de cuidado, lavado y uso v | V|V IV |V
Presentacion:
- Para la muestra en talla 16 v [ V|V IV |V
La prenda debera estar exento de defectos de confeccién vV vV X|VY
acabados en su parte externa, como interna, tales como:
costuras saltadas,| v |V |V |V | ¥V
costuras asimétricas y no alineadas,| v | X | X | X | X
hilossueltos,| v |V |V |V | Y
mal planchado,| v |V |V |V | VY
defectos de fusionado| v |V |V |V | ¥
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Postor 1, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.

Postor 2, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.
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Postor 3, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.

Postor 5, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.
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Postor 4, no cumple, mal asentado el pie
de cuello con el canesu.
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Postor 1 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria
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Postor 2 no cumple, borde del faldéon
disparejo, pegado de espalada con
delantero asimétrico
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Postor 3 no cumple, borde del faldén
asimétrico, el delantero con la espalda no
presenta simetria
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Postor 4 no cumple, borde del faldén
asimétrico, el delantero con la espalda no
presta simetria
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Postor 5 no cumple, borde del faldén
asimétrico, el delantero con la espalda no
presta simetria
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CAMISA N2 3

POSTORES

Caracteristicas del Diseio

325
1. Cuello

Exterior fusionado, con refuerzo ademas lleva barbas atracadas en las punteras. | | /| /| /| ./
Largo de puntas.

Embolsado a 0.6cm y pespuntado al filo a 1.3mm. vV ivVIVIV|Y

2. Pie De Cuello:

Pieza exterior fusionado c/entretela tejida y bastillado a 5mm ¢/301, unir cuello JIvivliviy
con pie de cuello a 5mm segun piquete.

Asentar a 1.3mm c/recta, punta de pie de cuello lado izquierdo con ojal de 1.8cm
largo en forma horizontal, lado derecho lleva botén de 16 lineas (ubicacion | v/ |V |V |V |V
¢/marcador).

3. Delantero Izquierdo:

Lleva tachdn de 2.9cm ancho con entretela fusionable sobrepuesto armado con
. py ; VivIiv|viv
401 doble aguja de 2.5cm de separacion donde van los ojales de 1.8 cm.

4. Delantero Derecho:

Lleva un bastillado a 2.5cm insertando la etiqueta de composicion y cuidado,
donde van los botones 06 de 16 lineas y 2 botones de repuesto (1 de 16 lineas | v' | v | v/ |V |V
y 1 de 14 lineas).

3. Bolsillo:

Ubicado a la altura del segundo ojal del delantero izquierdo, con doble doblez en
la parte superior y el modelo del bolsillo es en V.

Isotipo bordado.

Pegar bolsillo ¢/301 a 1mm del filo de bolsillo

AN N N
A N NN
L T
AN N NN
AN N NN

Ademads lleva atraque triangular.
6. Canesl:

Canesu interior centrar horizontalmente etiqueta de marca, es embolsadoa 1cm | /| /| /| | v
con el canesl exterior y la espalda ademas lleva un pespunte al filo a 1mm.

7. Hombro:

Embolsar con 301 a 1cm del borde y pespuntar a 1mm hacia el canesu (unién de JIiviviviy
hombros) ¢/301.

8. Yugo Francés:

16cm de largo y 2.5cm de ancho, con ojal de 1.5 cm y botén de 14 lineas centrado Jiviviviy
en el yugo, fijar c¢/recta dejando pestafia de 1mm.

9. Mangas:

Lleva 02 pliegues de 1cm de profundidad con separacién de 2cm. vVIivVIVIVIY
Pegadas al cuerpo con costura -francesa (c/401 doble aguja). VI vVIVIVv|V
Pespunte a 1cm. VIivIivIvIVv
10. Puiios:
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Fusionados (exterior), bastillados a 5mm ¢/301. Embolsados a 6.4cm y
pespuntados al filo 1.3mm en contorno, lleva 2 botones de 16 lineas en cada VI ivIvVI|v|Y
pufio y 01 ojal de 1.8 cm de largo
11. Cuerpo:
Cerrado con méquina cerradora de codo(c/401 doble aguja) 5mm. VIivIivIv|Vv
12, Sisa:
Pegar mangas con 401 (doble aguja), pespuntar en el exterior con 301 a lemdel | | /| /| /|
pegado de mangas, costuras tumbadas hacia el cuerpo (costura francesa).
13. Bastillado De Faldon:
Con recta bastillado a 5mm c¢/301. | \/‘ \/| \/‘ 7 | v
14. Espalda:
Sin pliegues. lv]v]v]v]v
15. Avios:
Entretela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello, | | /| /| /|
tachon.
16. Botones:
Entretela tejida fusionable: cuello, pie de cuello y pufios, refuerzo de cuello, | | | /| /|
tachon.
Etiquetas
Etiqueta de composicidn, VI ivIv|viv
Etiqueta de marca VIivVIivVIVIV
Etiqueta de talla, AR AR AR AR
Instrucciones de cuidado, lavado y uso ViV ivIvI|Vv
Presentacion:
- Para la muestra en talla 16 VIV IVIVIV
La prenda deberd estar exento de defectos de confeccion Y vVivi|v 4
acabados en su parte externa, como interna, tales como:
costuras saltadas, | V' |V |V |V |V
costuras asimétricas y no alineadas, | ' | X | Y| X | X
hilos sueltos, |V |V |V |V |V
mal planchado, |V |V |V |V |V
defectos de fusionado | V' |V |V |V |V
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Postor 1, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.

Postor 2, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.
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Postor 3, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.

Postor 5, cumple con el asentado del
pie de cuello al canesu.
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\
Postor 4, no cumple, mal asentado el pie
de cuello con el canesu.

66
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Postor 1 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria
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Postor 2 no cumple, borde del faldén
disparejo, pegado de espalada con
delantero asimétrico
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Postor 3 cumple, borde del faldén parejo, sin
costura tensionada, pegado de espalda con
delantero presenta simetria

69




Postor 4 no cumple, borde del faldon
disparejo, pegado de espalada con
delantero asimétrico
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Postor 5 no cumple, borde del faldén
disparejo, el delantero con la espalda no
presenta simetria
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CORBATA

Caracteristicas del Diseio | PO?TOFES
1 2 3 4|5

Dimensiones:
- Largo: 1.45 mt. a 1.55 mt. VIivivIv|vY
- Ancho mayor: 7cm a 8.5 cm VIivivIv|Yy
- Ancho menor: 3.5cm a 4cm. Vivi|ivIvi|v

Alma De Entretela:

- Fusionable que otorgue buena caida. (100 % poliéster) color blanco VIX|VIX]|X

Forro Interno:

Tafeta labrado 100%poliester, para la parte ancha de la corbata de acuerdo con el color
de la tela, entretela de borde a borde en toda la corbata, con puntada de seguridadenla|v' | v |V |V |V
parte superior de la cabeza.

Presilla:

Atracada de encaje. | v | / | v | \/‘ v
Cinta pasador:

100 % poliéster ‘ /| v | v I v ' v
Acabado :

Planchado Termo Fijado, exentos de defectos en material confeccidn. VI IX|Y|X|X

Etiquetas Ubicadas En La Vista Posterior:

- Etiqueta de marca del confeccionista, VIiviv|iv|v
- etiqueta de composicion de la tela VIivVIvIvIVY
- etiqueta de instrucciones de lavado, cuidado y uso. VIvIvI V|V
Presentacion:

- En colgador plastico y bolsa rotulada. La prenda de buen acabado la confeccién. VIivVIvIv|VY

- La prenda deberd estar exento de defectos de confeccion y acabados en su parte v
externa como interna, tales como: costuras saltadas, hilos sueltos, mal planchado, etc.
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FOTOS DE LAS NO CONFORMIDADES

Postor 1: no cumple con el color de la trama
(celeste) no solicitado en especificaciones
técnicas.
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Postor 2, no cumple, la muestra

no tiene alma fusionable, le

falta planchar.
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Postor 3, no cumple, la muestra
tiene las presillas mal acabadas
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Postor 4, no cumple, la muestra tiene
las presillas mal acabadas.
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Postor 5, no cumple, la muestra tiene
las presillas mal acabadas
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CONCLUSIONES:

Luego de realizar la evaluacién y verificacion de las especificaciones técnicas exigidas
en el expediente técnico de las bases integradas, como la verificacion de las medidas,
acabados, costura, detalles de simetria, y caracteristicas técnicas del disefio de las
prendas, asi como la presentacién y el acabado se tiene los siguientes resultados:

1. Se presentaron ala LP 0013-2023 — SEDAPAL los siguientes postores:

POSTORES RELACION DE POSTORES

il SAMITEX S.A.

2 J.P.& SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 COMPANRNIA DE SERVICIOS GENERALES AGP S.A.C. y DIGONZ S.A.C.

4 ROSA EFE MODA S.A.C. y MODAS & STYLOS IVET S.A.C.

5 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA.

2. Los resultados después de la verificacion y evaluacion de las muestras fueron:

POSTORES RELACION DE POSTORES CORMOMIDAD
1 SAMITEX S.A. NO CUMPLE
. J.P.& SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE NO CUMPLE

RESPONSABILIDAD LIMITADA
COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES AGP S.A.C. y

Z DIGONZ S.A.C. BT

; ROSA EFE MODA S.A.C. y MODAS & STYLOS IVET| NO CUMPLE
S.A.C.

5 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA. NO CUMPLE

Sin otro en particular, quedo de UD.

Atentamente
A\

oLy

e

ING. GREGORIA AIDA GALINDO SAMANEZ
DNI: 25443807
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